

Số: /KH-UBND

Thị trấn Đắk Hà, ngày tháng năm

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Giải Cầu lông mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn năm 2024;
chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập Thị trấn, Huyện Đắk Hà
(24/3/1994 – 24/3/2024).**

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND, ngày 27/6/2023 của UBND thị trấn Đắk Hà về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày thành lập thị trấn Đắk Hà (24/3/1994 – 24/3/2024).

Căn Cú Thông báo số 440-TB/ĐU, ngày 19/01/2024 của Đảng ủy thị trấn Đắk Hà thống nhất chủ trương về Kế hoạch tổ chức các hoạt động và Lễ chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập thị trấn Đắk Hà (24/3/1994 – 24/3/2024).

Ủy ban nhân dân phối hợp với Mặt trận & các đoàn thể Thị trấn Đắk Hà; Công an thị trấn Đắk Hà xây dựng kế hoạch tổ chức Giải cầu lông mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập Thị trấn, Huyện Đắk Hà (24/3/1994 - 24/3/2024), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thi đua sôi nổi trong các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện nhằm chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập Thị trấn, Huyện Đắk Hà (24/3/1994 - 24/3/2024).

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; phát triển mạnh mẽ phong trào thể dục - thể thao trên địa bàn thị trấn Đắk Hà.

- Xây dựng và phát triển phong trào luyện tập thể dục - thể thao trong các Câu lạc bộ, Nhóm Cầu lông Đắk Hà.

- Giao lưu thể thao, trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau, tăng cường mối quan hệ đoàn kết, tình cảm gắn bó.

2. Yêu cầu:

- Các vận động viên tham gia giải phải thực hiện đúng quy định của Ban Tổ chức.

- Giải phải phát triển được phong trào thể dục - thể thao và rèn luyện sức khỏe trong các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện.

- Tổ chức giải đảm bảo tính trung thực, đoàn kết, an toàn, kỷ luật.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Quy mô tổ chức: Trên toàn huyện Đắk Hà.

2. Nội dung thi đấu: Chia thành 02 hạng để thi đấu, với các nội dung cụ thể như sau.

2.1. Hạng A: Các vận động viên đã tham gia các giải cầu lông cấp tỉnh, cấp huyện.

- Đôi Nam.
- Đôi Nam - Nữ.
- Đơn Nữ.
- Đơn Nam.

2.2. Hạng B: Các vận động viên chưa tham gia các giải cầu lông cấp tỉnh, cấp huyện.

- Đôi Nam - Nữ.
- Đôi Nam.
- Đơn Nam.

3. Thời gian, địa điểm tổ chức

3.1. Thời gian: Từ ngày 16/02 đến 18/02/2024 (*Mùng 07/01 đến 09/01/2024 âm lịch*).

+ Khai mạc: Dự kiến 15 giờ 00 phút ngày 16/02/2024 (*Thứ sáu*) tổ chức Lễ khai mạc Giải cầu lông mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập Thị trấn, Huyện Đắk Hà (24/3/1994 - 24/3/2024).

+ Bế mạc: Có thông báo sau.

3.2. Địa điểm: Nhà tập luyện và thi đấu Cầu lông huyện Đắk Hà.

4. Đối tượng tham gia

- Các vận động viên tham gia Giải là đoàn viên Thanh niên, Hội viên, cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ thuộc lực lượng vũ trang, người lao động thuộc các doanh nghiệp nhà nước, học sinh trường THPT và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện Đắk Hà.

- Vận động viên tham dự không bị kỷ luật, vi phạm pháp luật, có hồ khẩu thường trú tại huyện từ 6 tháng trở lên.

- Vận động viên thuộc các đơn vị lực lượng vũ trang phải có thời gian công tác từ 6 tháng trở lên.

5. Hồ sơ đăng ký:

Đăng ký gửi về Ủy ban nhân dân Thị trấn Đắk Hà (*qua Văn phòng HĐND - UBND thị trấn Đắk Hà*) **trước ngày 02/02/2024** và đăng ký theo Câu lạc bộ, Nhóm, Thôn, Tổ dân phố tham gia. Số điện thoại: 0384722324. Email: uybannhandanthitrاندakha@gmail.com.

6. Hình thức thi đấu: Tùy theo đối tượng, số lượng đăng ký Ban Tổ chức Giải cầu lông mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập Thị trấn, Huyện Đắk Hà (24/3/1994 - 24/3/2024) có hình thức thi đấu cho phù hợp.

7. Thể thức thi đấu: Tùy thuộc vào số lượng vận động viên đăng ký, Ban Tổ chức sắp xếp thể thức thi đấu cho phù hợp.

8. Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu Cầu lông do Ủy ban TDTT (*nay là Tổng cục TDTT*) ban hành.

*** Lưu ý:**

- Mỗi nội dung có 05 đơn vị đăng ký trở lên, Ban Tổ chức mới tổ chức thi đấu.
- Danh sách vận động viên ghi rõ họ và tên, đơn vị, năm sinh, giới tính, hạng, nội dung thi đấu.

- **Đúng vào lúc 15 giờ 00 phút, ngày 02/02/2024** (thứ 6) mời đại diện các đơn vị, cá nhân tham gia thi đấu về tại UBND thị trấn Đắk Hà để họp, bốc thăm xếp lịch thi đấu.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC:

1. Kinh phí tổ chức Giải:

- Trích từ nguồn kinh phí chi hoạt động của Đảng ủy, Ủy ban nhân dân; Mặt trận & các đoàn thể; Công an, quân sự thị trấn Đắk Hà năm 2024.

- Kêu gọi nguồn xã hội hóa, đóng góp từ các vận động viên tham gia Giải; cơ quan, đơn vị; các mạnh thường quân trong, ngoài thị trấn Đắk Hà.

2. Các vận động viên (đơn vị) tham gia Giải

- Các vận động viên tham gia Giải cầu lông mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập Thị trấn, Huyện Đắk Hà (24/3/1994 - 24/3/2024) đóng góp **100.000 đồng/nội dung**.

- Tự túc toàn bộ kinh phí (*trang phục, bồi dưỡng tập luyện, thi đấu, ăn, ở, đi lại*) trong quá trình tập luyện và thi đấu của các vận động viên; trang phục thi đấu thống nhất chung toàn đội, đoàn, câu lạc bộ...

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Ủy ban nhân dân; Mặt trận & các đoàn thể; Công an thị trấn Đắk Hà (Ban Tổ chức Giải)

- Ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Giải cầu lông mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập Thị trấn, Huyện Đắk Hà (24/3/1994 - 24/3/2024); chủ động gửi thư kêu gọi sự hỗ trợ từ các cơ quan, đơn vị; mạnh thường quân trong và ngoài thị trấn Đắk Hà.

- Xây dựng Điều lệ thi đấu cầu lông, chương trình chi tiết; thành lập Ban Tổ chức, Tổ trọng tài điều hành Giải Cầu lông và tổ chức họp chuyên môn; trang trí, chuẩn bị sân thi đấu.

- Chủ trì công tác tổ chức, phát hành giấy mời đại biểu dự Lễ khai mạc - bế mạc.

- Tổng hợp danh sách đăng ký, thu kinh phí đóng góp từ các vận động viên và tổ chức bốc thăm sắp xếp lịch thi đấu.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng để đoàn viên thanh niên, hội viên, cán bộ, chiến sĩ và nhân dân trên địa bàn Thị trấn, Huyện Đắk Hà biết tham gia thi đấu và cổ vũ.

2. Ban Quản lý; Ban Công tác Mặt trận & các ban ngành đoàn thể các tổ dân phố, thôn:

- Thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng để đoàn viên thanh niên, hội viên, cán bộ, chiến sĩ và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn thị trấn Đắk Hà, huyện Đắk Hà biết tham gia thi đấu và cổ vũ.

- Tuyển chọn vận động viên, tổ chức tập luyện tham gia thi đấu nghiêm túc.

- Lập danh sách theo đúng quy định gửi về Ủy ban nhân dân Thị trấn Đắk Hà (qua Văn phòng HĐND - UBND thị trấn Đắk Hà) **trước ngày 02/02/2024.**

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Giải cầu lông mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập Thị trấn, Huyện Đắk Hà (24/3/1994 - 24/3/2024)./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Đắk Hà (b/c);
- TT Đảng ủy – HĐND Thị trấn (b/c);
- MT & các đoàn thể Thị trấn (p/h);
- Công an Thị trấn (p/h);
- TCKT Thị trấn (t/h);
- VHTT Thị trấn (t/h);
- Các TDP, Thôn (t/h);
- Các CLB, Tổ, Đội, Nhóm huyện Đắk Hà (biết/tg);
- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bình